[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 мая 2013 года                                                                                                                    № 741
О внесении изменений в долгосрочную целевую программу Белоярского района «Модернизация и реформирование жилищно-коммунального комплекса Белоярского района» на 2011 – 2013 годы
В соответствии с постановлением администрации Белоярского района от 25 декабря 2012 года № 1999 «Об утверждении Порядков разработки, утверждения и реализации долгосрочных и ведомственных целевых программ Белоярского района»                                  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в долгосрочную целевую программу Белоярского района «Модернизация и реформирование жилищно-коммунального комплекса Белоярского района» на 2011 - 2013 годы (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации Белоярского района от 25 ноября 2010 года № 1722 «Об утверждении долгосрочной целевой программы Белоярского района «Модернизация и реформирование жилищно-коммунального комплекса Белоярского района» на 2011 – 2013 годы», следующие изменения:
1) позицию паспорта Программы, касающуюся целей и задач Программы, изложить в следующей редакции:

	«Цели Программы
	-
	обеспечение населения Белоярского района коммунальными услугами нормативного качества, обеспечение надежной и эффективной работы коммунальной инфраструктуры, создание условий для увеличения объемов жилищного строительства

	Задачи Программы
	-
	модернизация систем коммунальной инфраструктуры на основе использования энергоэффективных и экологически чистых технологий, обеспечение населения достаточным количеством качественной питьевой воды в соответствии с существующими нормами водопотребления и рациональное использование водных ресурсов, защита природной воды от попадания в нее загрязняющих веществ при сбросе бытовых сточных вод в водные объекты;

обеспечение объектами коммунальной инфраструктуры территорий, предназначенных для жилищного строительства»;

2) наименование позиции паспорта Программы, касающуюся важнейших целевых индикаторов и показателей (непосредственных результатов реализации Программы), изложить в следующей редакции:

«Ожидаемые непосредственные результаты реализации Программы»;

3) позицию паспорта Программы, касающуюся объемов и источников финансирования Программы, изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования Программы
	-
	общий объем финансирования Программы на 2011 - 2013 годы составляет 341 724,08тыс.рублей, в том числе:
130 061,38 тыс.рублей за счет средств бюджета Белоярского района, 211 662,70 тыс.рублей за счет средств бюджета Белоярского района, сформированного за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в форме субсидии; в том числе:

2011 год – 36 834,00 тыс.рублей за счет средств бюджета Белоярского района, 57 960,00 тыс.рублей за счет средств бюджета Белоярского района, сформированного за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в форме субсидии;

2012 год – 35 386,25 тыс.рублей за счет средств бюджета Белоярского района, 47 758,70 тыс.рублей за счет средств бюджета Белоярского района, сформированного за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в форме субсидии;

2013 год – 57 841,13 тыс.рублей за счет средств бюджета Белоярского района, 105 944,00 тыс.рублей за счет средств бюджета Белоярского района, сформированного за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в форме субсидии»;

4) наименование позиции паспорта Программы, касающуюся ожидаемых конечных результатов реализации Программы и показателей социально-экономической эффективности, изложить в следующей редакции:

«Ожидаемые конечные результаты реализации Программы (показатели социально-экономической эффективности)»;
5) наименование раздела 1 «Характеристика проблемы, на решение которой направлена Программа, обоснование целесообразности и необходимости ее решения программно-целевым методом, правовое обоснование» изложить в следующей редакции:

«1. Характеристика проблемы, на решение которой направлена целевая программа»;

6) раздел 2 «Основные цели и задачи Программы с указанием сроков и этапов ее реализации, а также целевых показателей» изложить в следующей редакции:

«2. Целевые показатели, показатели экономической, бюджетной и социальной эффективности

Целью реализации Программы является обеспечение населения Белоярского района коммунальными услугами нормативного качества, обеспечение надежной и эффективной работы коммунальной инфраструктуры, создание условий для увеличения объемов жилищного строительства.

Задачи Программы:

- модернизация систем коммунальной инфраструктуры на основе использования энергоэффективных и экологически чистых технологий, обеспечение населения достаточным количеством качественной питьевой воды в соответствии с существующими нормами водопотребления и рациональное использование водных ресурсов, защита природной воды от попадания в нее загрязняющих веществ при сбросе бытовых сточных вод в водные объекты;

- обеспечение объектами коммунальной инфраструктуры территорий, предназначенных для жилищного строительства.

Целевые показатели приведены в приложении 2 к настоящей Программе.»;
7) наименование раздела 3 «Перечень программных мероприятий целевой Программы» изложить в следующей редакции:

«3. Основные мероприятия целевой программы»;

8) пункт 1 раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения целевой Программы» изложить в следующей редакции:

«1. Общий объем финансирования Программы на 2011 - 2013 годы составляет 341 724,08 тыс.рублей, в том числе:
130 061,38 тыс.рублей за счет средств бюджета Белоярского района, 211 662,70 тыс.рублей за счет средств бюджета Белоярского района, сформированного за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в форме субсидии; в том числе:

2011 год – 36 834,00 тыс.рублей за счет средств бюджета Белоярского района, 57 960,00 тыс.рублей за счет средств бюджета Белоярского района, сформированного за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в форме субсидии;

2012 год – 35 386,25 тыс.рублей за счет средств бюджета Белоярского района, 47 758,70 тыс.рублей за счет средств бюджета Белоярского района, сформированного за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в форме субсидии;

2013 год – 57 841,13 тыс.рублей за счет средств бюджета Белоярского района, 105 944,00 тыс.рублей за счет средств бюджета Белоярского района, сформированного за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в форме субсидии.»;
9) раздел 6 «Оценка эффективности реализации целевой Программы» признать утратившим силу;

10) приложение 1 «Перечень программных мероприятий долгосрочной целевой программы Белоярского района «Модернизация и реформирование жилищно-коммунального комплекса Белоярского района» на 2011 - 2013 годы» к Программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Белоярского района Ойнеца А.В.

Исполняющий обязанности главы Белоярского района                                                А.В.Ойнец
	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Белоярского района

от 28 мая 2013 года № 741
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к долгосрочной целевой программе Белоярского района

«Модернизация и реформирование жилищно-коммунального комплекса Белоярского района» на 2011 - 2013 годы

П Е Р Е Ч Е Н Ь

программных мероприятий долгосрочной целевой программы Белоярского района «Модернизация и реформирование жилищно-коммунального комплекса Белоярского района» на 2011 - 2013 годы

	N п/п
	Мероприятия Программы
	Срок выполнения
	Исполнители
	Получатели бюджетных средств
	Финансовые затраты на реализацию Программы (тыс.рублей)
	Источники финансирования

	всего
	в том числе:

	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Цель Программы: обеспечение населения Белоярского района коммунальными услугами нормативного качества, обеспечение надежной и эффективной работы коммунальной инфраструктуры, создание условий для увеличения объемов жилищного строительства

	Задача 1. Модернизация систем коммунальной инфраструктуры на основе использования энергоэффективных и экологически чистых технологий, обеспечение населения достаточным количеством качественной питьевой воды в соответствии с существующими нормами водопотребления и рациональное использование водных ресурсов, защита природной воды от попадания в нее загрязняющих веществ при сбросе бытовых сточных вод в водные объекты

	1.1
	Реконструкция, расширение, модернизация, строительство объектов водоснабжения, в том числе:
	2011 – 2012 г.г.
	управление капитального строительства администрации Белоярского района
	администрация Белоярского района
	8 227,22
	2 020,00
	1 815,22
	4 392,00
	бюджет Белоярского района

	99 033,00
	-
	15 585,00
	83 448,00
	бюджет Белоярского района <*>

	1.1.1
	Подземный водозабор питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения, г.Белоярский
	2011 г.

	120,00
	120,00
	-
	-
	бюджет Белоярского района

	1.1.2
	Станция очистки воды, с.Казым
	2011 – 2012 г.г.

	1 210,17
	390,00
	820,17
	-
	бюджет Белоярского района

	15 585,00
	-
	15 585,00
	-
	бюджет Белоярского района <*>

	1.1.3
	Реконструкция водоочистных сооружений КС Сорумская в п.Сорум. 1 очередь. Строительство водоочистных сооружений
	2011 – 2013 г.г.

	6 897,05
	1 510,00
	995,05
	4 392,00
	бюджет Белоярского района

	83 448,00
	-
	-
	83 448,00
	бюджет Белоярского района <*>

	1.2
	Реконструкция, расширение, модернизация, строительство объектов водоотведения, в том числе:
	2011 – 2013 г.г.
	управление капитального строительства администрации Белоярского района
	администрация Белоярского района
	4 772,53
	2 062,70
	1 319,83
	1 390,00
	бюджет Белоярского района

	1 080,00
	1 080,00
	-
	-
	бюджет Белоярского района <*>

	1.2.1
	Канализационная очистная станция № 4 ул.Набережная, г.Белоярский
	2011 – 2013 г.г.

	1 839,83
	500,00
	299,83
	1 040,00
	бюджет Белоярского района

	1.2.2
	Локальные канализационные очистные сооружения, с.Казым
	2011 – 2013 г.г.

	528,50
	28,50
	200,00
	300,00
	бюджет Белоярского района

	540,00
	540,00
	-
	-
	бюджет Белоярского района <*>

	1.2.3
	Локальные канализационные очистные сооружения, с.Полноват
	2011 – 2013 г.г.

	214,20
	104,20
	60,00
	50,00
	бюджет Белоярского района

	540,00
	540,00
	-
	-
	бюджет Белоярского района <*>

	1.2.4
	Канализационные очистные сооружения, п.Сорум
	2011 – 2012 г.г.

	2 190,00
	1 430,00
	760,00
	-
	бюджет Белоярского района

	1.3
	Реконструкция, расширение, модернизация, строительство объектов теплоснабжения, в том числе:
	2011 – 2013 г.г.
	управление капитального строительства администрации Белоярского района
	администрация Белоярского района
	29 391,33
	5 503,30
	15 599,90
	8 288,13
	бюджет Белоярского района

	91 725,20
	49 530,00
	30 162,20
	12 033,00
	бюджет Белоярского района <*>

	1.3.1
	Реконструкция сетей тепло-, водоснабжения микрорайона 3, г.Белоярский
	2011 – 2013 г.г.

	21 446,33
	5 503,30
	14 509,90
	1 433,13
	бюджет Белоярского района

	91 725,20
	49 530,00
	30 162,20
	12 033,00
	бюджет Белоярского района <*>

	1.3.2
	Блочная газовая котельная СУ-926, г.Белоярский
	2012 – 2013 г.г.

	2 245,00
	-
	1 090,00
	1 155,00
	бюджет Белоярского района

	1.3.3
	Сети газоснабжения жилой застройки СУ-926, г.Белоярский
	2013 г.

	2 500,00
	-
	-
	2 500,00
	бюджет Белоярского района

	1.3.4
	Реконструкция сетей перегретой воды в микрорайоне 7, г.Белоярский
	2013 г.

	1 200,00
	-
	-
	1 200,00
	бюджет Белоярского района

	1.3.5
	Реконструкция сетей тепло-, водоснабжения микрорайона 1, п.Верхнеказымский
	2013 г.

	2 000,00
	-
	-
	2 000,00
	бюджет Белоярского района

	1.4
	Реконструкция, расширение, модернизация, строительство объектов газоснабжения, в том числе:
	2011 – 2013 г.г.
	управление капитального строительства администрации Белоярского района
	администрация Белоярского района
	2 241,80
	1 241,80
	-
	1 000,00
	бюджет Белоярского района

	1.4.1
	Сети газоснабжения микрорайона 4, г.Белоярский
	2011 – 2013 г.г.

	852,20
	352,20
	-
	500,00
	бюджет Белоярского района

	1.4.2
	Сети газоснабжения микрорайона 7, г.Белоярский
	2011 – 2013 г.г.

	1 389,60
	889,60
	-
	500,00
	бюджет Белоярского района

	1.5
	Реконструкция, расширение, модернизация, строительство объектов электроснабжения, в том числе:
	2011 – 2013 г.г.
	управление капитального строительства администрации Белоярского района
	администрация Белоярского района
	4 880,00
	80,00
	2 400,00
	2 400,00
	бюджет Белоярского района

	1.5.1
	Кабельная линия 10кВ между КТП №18 и КТП № 2805 в микрорайоне 6, г.Белоярский
	2011 г.

	40,00
	40,00
	-
	-
	бюджет Белоярского района

	1.5.2
	Трансформаторная подстанция «Котельная» с кабельными линиями, с.Полноват
	2011 г.

	40,00
	40,00
	-
	-
	бюджет Белоярского района

	1.5.3
	Воздушная линия электропередач 0,4 кВ д.Нумто
	2012 – 2013 г.г.

	4 800,00
	-
	2 400,00
	2 400,00
	бюджет Белоярского района

	1.6
	Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры поселений Белоярского района, в том числе:
	2012 – 2013 г.г.
	управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Белоярского района
	администрация Белоярского района
	5 716,00
	-
	1 700,00
	4 016,00
	бюджет Белоярского района

	1.6.1
	Разработка программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений Белоярского района (внесение изменений)
	2012 – 2013 г.г.

	3 400,00
	-
	1 700,00
	1 700,00
	бюджет Белоярского района

	1.6.2
	Капитальный ремонт газопроводов, систем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения при подготовке к осенне-зимнему периоду 2013 - 2014 годов
	2013 г.

	423,10
	-
	-
	423,10
	бюджет Белоярского района

	1.6.3
	Предоставление субсидии в целях возмещения затрат по капитальному ремонту систем коммунальной инфраструктуры в связи с оказанием услуг теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения и газоснабжения
	2013 г.

	1 892,90
	-
	-
	1 892,90
	бюджет Белоярского района

	Всего по Задаче 1

	247 067,08
	61 517,80
	68 582,15
	116 967,13

	55 228,88
	10 907,80
	22 834,95
	21 486,13
	бюджет Белоярского района

	191 838,20
	50 610,00
	45 747,20
	95 481,00
	бюджет Белоярского района <*>

	Задача 2. Обеспечение коммунальной инфраструктурой территорий, предназначенных для жилищного строительства

	2.1
	Проектирование и строительство инженерных сетей в целях обеспечения инженерной подготовки земельных участков для жилищного строительства, в том числе:
	2011 – 2013 г.г.
	управление капитального строительства администрации Белоярского района
	администрация Белоярского района
	74 832,50
	25 926,20
	12 551,30
	36 355,00
	бюджет Белоярского района

	19 824,50
	7 350,00
	2 011,50
	10 463,00
	бюджет Белоярского района <*>

	2.1.1
	Индивидуальная жилая застройка микрорайона «Озерный» в городе Белоярском. Инженерные сети
	2011 г.

	425,00
	425,00
	-
	-
	бюджет Белоярского района

	2.1.2
	Индивидуальная жилая застройка микрорайона «Спецгородок» в городе Белоярском. Инженерные сети
	2011 г.

	1 179,80
	1 179,80
	-
	-
	бюджет Белоярского района

	2.1.3
	Сети теплоснабжения 4-го микрорайона город Белоярский. 1 этап - блочная котельная. 2 этап - сети теплоснабжения
	2011 г.

	6 892,10
	6 892,10
	-
	-
	бюджет Белоярского района

	2.1.4
	Сети водоотведения микрорайона 4, г.Белоярский
	2011 – 2013 г.г.

	410,00
	410,00
	-
	-
	бюджет Белоярского района

	2.1.5
	Инженерные сети и сооружения (водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения, газоснабжения, электроснабжения, связи) микрорайона 3а, г.Белоярский
	2011 – 2012 г.г.

	13 012,50
	4 150,00
	773,50
	8 089,00
	бюджет Белоярского района

	17 424,50
	4 950,00
	2 011,50
	10 463,00
	бюджет Белоярского района <*>

	2.1.6
	Инженерные сети и сооружения (водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения, газоснабжения, электроснабжения, связи) микрорайона 5а, г.Белоярский
	2011 – 2013 г.г.

	1 560,00
	460,00
	350,00
	750,00
	бюджет Белоярского района

	2 400,00
	2 400,00
	-
	-
	бюджет Белоярского района <*>

	2.1.7
	Инженерные сети к жилым домам новой застройки поселений Белоярского района
	2011 – 2013 г.г.

	51 353,10
	12 409,30
	11 427,80
	27 516,00
	бюджет Белоярского района

	Всего по Задаче 2

	94 657,00
	33 276,20
	14 562,80
	46 818,00

	74 832,50
	25 926,20
	12 551,30
	36 355,00
	бюджет Белоярского района

	19 824,50
	7 350,00
	2 011,50
	10 463,00
	бюджет Белоярского района <*>

	Итого по Программе

	341 724,08
	94 794,00
	83 144,95
	163 785,13

	130 061,38
	36 834,00
	35 386,25
	57 841,13
	бюджет Белоярского района

	211 662,70
	57 960,00
	47 758,70
	105 944,00
	бюджет Белоярского района <*>

___________________________

<*> - бюджет Белоярского района, сформированный за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в форме субсидии
___________________